
2023BRM722近畿400km彦根(R) 2023/7/22 　日出4:58　日没:19:02

× ←標識・案内看板等なし ver.1.1.0

方角 道路 区間 合計

1 | Start 彦根駅 西口
右方向

市道>K6>K517 0.0 0.0

17:00から受付開始。18:00にクローズ。
参加申込書を持参してスタッフへ提出。ブルベカードとハガキを受け取り、
記載事項を確認。装備チェック後、横断歩道を渡ってスタート。
一般の駅利用者の邪魔にならないよう注意。

2 ┬ S 護国神社前S 右折 K518>K329 0.5 0.5 青看板「↑彦根城、→米原」

3 ├ 右折 市道>K6>K517 4.8 5.3 左手前 青看板「→梅ヶ原」

4 ┬ S 梅ヶ原S 左折 R8 0.4 5.7
5 十 S 米原駅東口S 右折 市道 1.1 6.8
6 ┬ 左折 市道 0.1 6.9
7 ┬ 右折 K240 0.7 7.6
8 ┬ S 樋口西S 右折 R21 3.4 11.0 正面 お食事処よしだ。この先、一部路肩が狭い区間あり。走行注意。

9 十 S 一ツ軒S 左折 市道 16.7 27.7
青看板「←関ケ原バイパス、↑岐阜 大垣、→四日市 関ケ原IC」
右手前 ファミリーマート

10 ├ × 右折 市道 0.2 27.9 大高Sの後の├路を右折。このあとゆったりとした下り。

11 ┬ 左折 市道 1.4 29.3
12 ├ × 右折 市道 0.0 29.3
13 十 S 伊吹S 左折 K53 0.2 29.5

14 十 S 府中小学校南S 左折 K53 3.0 32.5
青看板「←岐阜 池田、↑大垣、→垂井駅」、白看板「←池田温泉」
この先、トンネルあり。必ず尾灯点灯。広い歩道の活用を推奨。

15 十 S 菅生6S 左折 K77 21.5 54.0 青看板「←山県、↑大縄場大橋、→羽島」、左手前 備長吉兆や

16 十 S 則武中2南 右折 市道 1.7 55.7 白看板「→岐阜メモリアルセンター」、左手前 かめや釣具 岐阜店

17 十 S メモリアルセンター北S 右折 市道>K163>K94 2.5 58.2 左手前 背の高い時計付きモニュメント

18 Y 左方向 K94 4.6 62.8 青看板「←千鳥橋、↑美濃」、右方向は自転車進入禁止なので注意。

19 十 S 藍川橋西S 右折 K93 2.8 65.6 青看板「←山県、↑、→関」、藍川橋を渡る。

20 十 S 藍川橋東S 左折 K287 0.3 65.9 青看板「←、↑関 各務ヶ原、→岐阜市街」

21 十 S リバーサイド大橋南S 左折 市道 1.3 67.2 青看板「←美濃、↑関、→」

22 十 S 千疋大橋東S 左折 K79 3.1 70.3 青看板「←山県、↑美濃 R156、→関市街」

23 十 S 右折 市道 0.2 70.5 千疋大橋を渡った直後の十字路を右折。左奥　ソーラーパネル。

24 Y 右方向 市道 0.2 70.7 正面に揖斐川工業㈱ 「高品質骨材」

25 ┬ 右折 市道 3.1 73.8
26 十 × 左折 K290 0.4 74.2 左奥の電柱に青看板「Siz ㈱シズテック ← 池尻」

27 変十 右折 市道>K81 2.9 77.1 左手前 みさお美容室、交差点が赤茶色に舗装されている。

28 十 S
PostPoint 美濃長瀬郵便局
(長瀬S)

右側
(右折)

K291 6.0 83.1
青看板「←、↑洞戸、→」、白看板「→県立陽光園」
ブルベカードと共に送付されるハガキにエントリー番号と名前を記入し、郵
便局前のポストに投函する。

29 ├ 右折 市道 2.2 85.3 道路工事によって直進が通行止め。右折して立花橋を渡る。

30 十 S 保木脇S 左折 R156 0.2 85.5 左手前 タルゲン

31 ┤ S 下田北S 左折 K61 10.2 95.7
左手前 立派な門を持つ日本家屋、右手 JA。下田橋を渡らず左折。
この先、よい感じの険道を堪能して下さい。

32 十 × 左折 K61 5.7 101.4 左手前に広い歩行者待機スペース。

33 ┬ 右折 R256 5.5 106.9 青看板「←高畑、↗R156」、正面にGS。

34 ┤ 左折 K61 0.1 107.0 青看板「↑R156」、左手のGSを通り過ぎた直後を左折。

35 十 S 右折 K327 3.3 110.3 左手前 ㈱郡上合板、(株)アールド。右折直後に橋を渡る。

36 5叉 S 城南S 右折 R256 0.8 111.1 青看板「←岐阜 美濃、↑白川郷 白鳥、→高山 下呂」。左奥 吉野家。

37 ┤ × 左折 K320 1.9 113.0
八幡大橋南Sの次の交差点を左折。左手前に郵便ポスト。
117.３kmに道路工事あり。迂回路指示に従って本線復帰。

38 十 × 右折 R472>R257>K73 11.9 124.9 「止まれ」。右折直後に信号あり。

39 ├ × 右折 市道 39.6 164.5
黄色看板「自転車の方へお願い トンネルは狭く危険なため市道へ迂回願い
ます」、大倉トンネルは自転車通行禁止。隘路のため走行注意。

40 ┬ 右折 K73>K457 1.2 165.7 左手前 白看板「おおくら滝」

41 ┬ S 三日町S 右折 R158 10.8 176.5 青看板「←白川郷、↑松本 高山市街」

42 ┤ S 新宮町S 左折 K73>K457 2.1 178.6 青看板「←富山 松本、↑下呂 高山市街」。右手 (有)新宮製材所。

43 十 × 右折 市道 9.5 188.1
道路上に目印なく分かりにくい。400m右手前に須田病院、同左に老人保健
施設アルカディア。左奥にカーブミラー、右折して橋を渡る。

44 ┬ S 三ツ岩 左折 K471 0.2 188.3
45 Y S 金桶橋東S 右方向 K476>K480 1.1 189.4 青看板「←下呂 高山市街、→富山 飛騨、↗国府市街」

46 ┬ 左折 市道 6.2 195.6

47 | PC 飛騨古川駅
右側
(直進)

市道 0.2 195.8
OPEN 23:16、CLOSE 6:34
飛騨古川駅前にある時計台と自転車を1枚の写真に撮影し、フィニッシュ
でスタッフに提示。

195.8

48 ├ 右折 K480>K476 0.1 195.9 右手前 タクシー会社、右奥 NTT

49 ┬ S 金桶橋東S 左折 K471>K89 6.0 201.9 青看板「←松本・平湯 高山市街、→右折禁止X」

50 ┬ S 冬頭町 左折 R472>R41 7.0 208.9
51 十 S 左折 市道(旧R41) 9.8 218.7 白看板「→モンデウススキー場、→臥竜公園、←水無神社」、直進禁止。

52 ┬ 左折 R41 4.2 222.9

53 ┤ 左折 市道 11.2 234.1 左手前「この先交差点 追突注意」、直進先のトンネルは自転車通行禁止。

54 ┬ 左折 R41 2.9 237.0

55 ├ 右折 市道 1.8 238.8
白看板「↗御嶽パノラマグラウンド」「↗御嶽山・濁河温泉」「↗湯屋温泉・下島
温泉」「下呂市役所小坂振興事務所」「↗道の駅 南飛騨小坂」

56 ├ 右折 K88 1.4 240.2 白看板「→小坂振興事務所 飛騨小坂駅」、右奥「やま庄」

57 ┬ 左折 K88 7.3 247.5 青看板「←下呂温泉、→久々野」「←下呂温泉」

58 ┤ 左折 K88 5.6 253.1 青看板「↖下呂温泉、↗馬瀬」

59 ┬ S 右折 R41 12.8 265.9 青看板「←高山 中津川、→名古屋 美濃加茂」、トンネル通過後のT字。

60 逆K S 下原町S 左折 市道 20.2 286.1 右手前 コメリ、右奥のBS前の橋を渡る。

61 Y × 左方向 市道 0.1 286.2
62 ┤ 左折 市道 0.5 286.7 左奥 ヘアーサロン タカギ、右奥 岐阜屋本店

63 ┬ PhotoControl 飛騨金山駅
正面
(右折)

市道 0.1 286.8
飛騨金山駅と自転車を1枚の写真に撮影。フィニッシュ受付にてスタッフに
提示する。
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64 ├ × 右折 市道 1.8 288.6 七宗ダムを渡る。

65 ┬ 右折 R41 0.3 288.9 右手前 金山浄化センター

66 ┤ S 井尻S 左折 K58 0.4 289.3 青看板「←関、↑高山 下呂温泉」、左手前 ヤマザキデイリー

67 十 S 神渕上中切S 右折 K58 12.9 302.2 青看板「↑七宗市街、→関」、緑看板「→東海環状道」

68 ├ × 右折 市道>K281>K79 22.3 324.5 大山橋Sの次の├路を右折。信号がない交差点のため後続車に注意。

69 十 S 小屋名S 左折 R156 9.2 333.7 青看板「←名古屋、岐阜、↑山県、→郡上 美濃」、左折専用レーンあり

70 十 S 上白金S 右折 K287 1.4 335.1 右奥 ミスタータイヤマン、右折には奥にある横断歩道を利用。

71 十 左折 K287 0.7 335.8 青看板「←岐阜」、右奥 パーマサロン マコ、左折して橋を渡る。

72 十 S 藍川橋東S 右折 K93 2.5 338.3 青看板「←関、↑岐阜市街、→山県」、右折して藍川橋を渡る。

73 十 S 藍川橋西S 左折 K94>K163>市道 0.3 338.6 青看板「←千鳥橋、↑山県、→」、この先交通量激増。走行注意。

74 十 S メモリアルセンター北S 左折 市道 7.6 346.2 左奥 背の高い時計付きモニュメント

75 十 S 則武中2南 左折 K77 2.5 348.7 青看板「←忠節橋、↑本巣、→山県」

76 十 S 菅生6S 右折 K53 1.7 350.4 青看板「←大縄場大橋、↑大垣 羽島、→北方」、左奥 徳兵衛

77 十 S 下磯S 左折 K92 9.5 359.9 青看板「←瑞穂、↑大垣 池田、→大野市街」、左奥 ミニストップ

78 ├ 右折 K212 1.2 361.1 白看板「→神戸町役場、→神戸大橋」、ここから先は米原600の復路と同じ。

79 ┼ S 福井S 右折 K217 1.0 362.1 青看板「→大垣」　左手前 ミニストップ

80 ┼ 右折 K230 4.3 366.4
青看板「←瑞穂、↑、→大垣市街 池田」
正面看板 「乗務員募集」　左手前 ミニストップ

81 ┼ S 赤坂新橋西S 左折 R417 0.1 366.5 右奥 ファミマ

82 ┼ S 赤坂大橋西S 右折 K216 0.4 366.9 青看板「←大垣市街、↑R21、→」これより旧中山道。

83 × 直進 市道 2.9 369.8 ミニストップを右手に直進。信号ナシ、横断注意。

84 ┼ × 右折 市道 2.7 372.5 右折して梅谷川を渡る。

85 ┼ S 相川橋北S 左折 市道 0.1 372.6
86 ┬ 左折 市道 1.8 374.4 白看板「←R21、→岩手」

87 ┬ 右折 市道 0.2 374.6 白看板「←大垣、→関ケ原」

88 ┼ S 日守西S 左折 R21 0.2 374.8 右奥 台湾料理 盛華。岐阜県側は路肩が狭いため走行注意。

89 Y S 西円寺S 左方向 R8 20.9 395.7 青看板「↖大津 彦根、→敦賀 長浜」

90 十 S 梅ヶ原S 右折 市道 2.7 398.4 右手前 ヤンマー。

91 ┬ 右折 K329>K518 0.4 398.8
92 ┬ 左折 市道 4.8 403.6 正面 彦根キャッスル リゾート＆スパ

93 ┬ 右折 市道 0.1 403.7

94 | Finish 侍サイクル 4階 左側 市道 0.5 404.2

OPEN 5:38、CLOSE 20:30
※受付開始の11:00以前に対応希望の方は必ずブリーフィングでお知らせ
下さい。
サイクルラックか指定のスペースへ駐輪。一般利用のお客さんに迷惑を掛
けないよう注意。お店の右横の入り口から4階へ上り、フィニッシュ受付
へ。入室時刻をフィニッシュ時刻とする。
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